
0.00
BILHETERIACOZINHA

0.00
HALL SALA DE DANÇA 0.00 SALA DE DANÇA 0.00

SANITÁRIO 
ACESSÍVEL FEMININO

10
5

14
5

25
0

10
5

14
5

25
0

17
0

80

17
0

80

LAJE

LAJE

80
27

0
40

80

675 675 675 675 675 675 675

REBOCO DE AMBOS OS 
LADOS DOS COBOGÓS

REBOCO DE AMBOS OS 
LADOS DOS COBOGÓS

REBOCO DE AMBOS OS 
LADOS DOS COBOGÓS

REBOCO DE AMBOS OS 
LADOS DOS COBOGÓS

REBOCO DE AMBOS OS 
LADOS DOS COBOGÓS

REBOCO DE AMBOS OS 
LADOS DOS COBOGÓS

REBOCO DE AMBOS OS 
LADOS DOS COBOGÓS

NOVA ALVENARIA 
DE VEDAÇÃO

NOVA ALVENARIA 
DE VEDAÇÃO

NOVA ALVENARIA 
DE VEDAÇÃO

NOVA ALVENARIA 
DE VEDAÇÃO

NOVA ALVENARIA 
DE VEDAÇÃO

NOVA ALVENARIA 
DE VEDAÇÃO

NOVA ALVENARIA 
DE VEDAÇÃO

SANITÁRIO 
FEMININO

0.00

21
0

21
0

18
0

15
0

MOQUÉM
0.00 0.00

SALA DE SALGA

SUBSTITUIÇÃO DO 
FORRO DE MADEIRA 

11
0

17
5

VISTA FRONTAL - CENTRO COMUNITÁRIO ULYSSES GUIMARÃES
Esc.: 1:75

CORTE "A-A"
Esc.: 1:75

ESTRUTURA 
METÁLICA 

TELHA 
METÁLICA 

28
5

TERÇA EM CONCRETO
PRÉ-MOLDADO

TROCA DA COBERTURA DE 
FIBROCIMENTO

150

NOVO PISO EM 
CONCRETO

48
0

80
40

80

48
0

80
40

80

REBOCO DE AMBOS OS 
LADOS DOS COBOGÓS

NOVA ALVENARIA 
DE VEDAÇÃO

LAJE LAJE

PALCO+110.0

0.00

SANITÁRIO FEMININO SANITÁRIO MASCULINO

21
0

11
0

75

28
5

18
0 21

0

21
0

REBOCO DE AMBOS OS 
LADOS DOS COBOGÓS

NOVA ALVENARIA 
DE VEDAÇÃO

68
0

68
0

TROCA DA COBERTURA DE 
FIBROCIMENTO

TROCA DA COBERTURA DE 
FIBROCIMENTO

TERÇA EM CONCRETO
PRÉ-MOLDADO

TERÇA EM CONCRETO
PRÉ-MOLDADO

TESOURA EM CONCRETO
PRÉ-MOLDADO

TESOURA EM CONCRETO
PRÉ-MOLDADO

CIRCULAÇÃO

CORTE "B-B"
Esc.: 1:75

13
0

11
0

19
5

40
0

11
0

28
5

11
0

90
12

0
70

20
75

MOQUÉM SALA DE SALGA

SUBSTITUIÇÃO DO 
FORRO DE MADEIRA 

ESTRUTURA 
METÁLICA 

TELHA 
METÁLICA 

0.00 0.00

SUBSTITUIÇÃO
DA ALVENARIA 

INTERNA DO MOQUÉM 

CORTE "C-C"
Esc.: 1:75

DEMOLIÇÃO 
DA BANCADA

60

60

28
5

FORRO PVC

18
0

30
60 60

28
5

15
19

5

27
0

25
0

LEGENDA

ALVENARIA EXISTENTE - NÍVEL SUPERIOR

ALVENARIA EXISTENTE - NÍVEL INFERIOR

PROJEÇÃO DA COBERTURA

ALVENARIA À EXECUTAR - NÍVEL SUPERIOR

ALVENARIA À EXECUTAR - NÍVEL INFERIOR

ASSOALHO À EXECUTAR 

REVESTIMENTO DE PISO À EXECUTAR 

PAVIMENTAÇÃO À EXECUTAR 

MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA
SANTA CATARINA

CNPJ 78.511.052/0001-10

ASSUNTO:

REFORMA DO CENTRO COMUNITÁRIO ULYSSES GUIMARÃES

LOCAL:

RUA FERMINO RECH, CENTRO, ABDON BATISTA - SC

TÍTULO:
CORTES, VISTAS E LEGENDA

DATA:

AGO.2024

DESENHO:

ANA / LUIZ

PRANCHA:

05/09
ESCALA:

INDICADA

ÁREA:

1.351,77m²

RESP. TÉCNICO:

ENG. CIVIL LUIZ GUSTAVO REDANTE
CREA/SC 175099-8

NOTA TÉCNICA:

1. COTAS E NÍVEIS ESTÃO CENTÍMETROS;
2. DIVERGÊNCIAS ENTRE COTAS E ESCALAS, PREVALECERÃO AS COTAS;
3. A.: = ÁREA;
4. H.: = ALTURA;
5. Esp.: = ESPESSURA;
6. P.: = PISO;
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